
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 1082

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 68    DEL 28-12-20

======================================================================
OGGETTO: IMPEGNO  DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA

EROGATORI ESCHE PER DERATTIZZAZIONE

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Premesso che la ditta COSMARI srl, con sede a Tolentino in loc. Piane di
Chienti snc - P.I.  00899570436 ,società interamente a partecipazione pubblica
per la gestione del ciclo dei rifiuti, svolge per il comune di Castelraimondo,
nell'anno 2020, tra l'altro, il servizio di disinfestazione e di  derattizzazione del
territorio comunale;

Atteso che il secondo intervento annuale di disinfestazione previsto per il giorno
7 agosto 2020, non è stato effettuato per motivi tecnici e che, a causa
dell’andamento stagionale, non è stato necessario effettuare successivi
interventi;

Dato atto che con determinazione di questo servizio n. 37 del 05/08/2020 R.G.
575 era sta impegnata la somma necessaria ad effettuare il suddetto intervento,
pari ad € 628,30 sul cap. 1605/7 avente ad oggetto "Tutela igienico sanitaria del
territorio", dell'esercizio per l'anno 2020 del bilancio di previsione 2020-2022, e
che, pertanto, è possibile procedere alla revoca dell’impegno;

Considerato che nel periodo invernale si verifica una recrudescenza della
presenza di ratti in alcune aree del capoluogo;

Ritenuto di dover procedere all’installazione oltre a quelli presenti, di ulteriori
contenitori, per esche derattizzanti nelle aree maggiormente colpite dal
fenomeno;

Visto il preventivo, prot. n. 14481/2020, per la fornitura di 100 erogatori a “T”
pervenuto dalla COSMARI srl, per un importo di € 500,00 + IVA, per un totale di
€ 610,00 ;

Tenuto conto che come indicato al punto 3.6 della Determinazione n. 4 del 7
luglio 2011 (Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 68 del 28-12-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



della Legge 13 agosto 2010, n. 136) così come modificata dalla Determinazione
n. 556 del 31 maggio 2017 "Devono ritenersi, parimenti,  escluse dall’ambito di
applicazione della legge n. 136/2010 le movimentazioni  di danaro   derivanti da
prestazioni eseguite in favore di pubbliche    amministrazioni da soggetti,
giuridicamente distinti dalle stesse, ma    sottoposti ad un controllo analogo a
quello che le medesime esercitano   sulle  proprie strutture (cd. affidamenti in
house); ciò in quanto,   come affermato da un orientamento giurisprudenziale
ormai consolidato,   in tale caso assume rilievo la modalità organizzativa
dell’ente   pubblico, risultando non integrati gli elementi costitutivi del    contratto
d’appalto per difetto del requisito della terzietà.

Dato atto che il COSMARI srl, con sede a Tolentino in loc. Piane di Chienti snc -
P.I.  00899570436, è un consorzio tra i 57 comuni della provincia di Macerata e
da questi sottoposto a controllo analogo;

Dato atto che con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145
(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27
dicembre 2006, n. 296, innalzando da € 1.000 a € 5.000, l’importo che consente
alle Pubbliche Amministrazioni di non fare ricorso al Mercato Elettronico.

Vista la disponibilità finanziaria prevista al cap. 1605/7 avente ad oggetto
"Tutela igienico sanitaria del territorio", dell'esercizio per l'anno 2020 del bilancio
di previsione 2020-2022;

Ritenuto necessario impegnare la somma di € 610,00, a copertura totale della
spesa, sul cap. 1605/7 avente ad oggetto "Tutela igienico sanitaria del
territorio", dell'esercizio per l'anno 2020 del bilancio di previsione 2020-2022;

DETERMINA

1) Di revocare l’impegno di € 628,30 preso, con propria determinazione n. 37
del 05/08/2020, R.G. 575, sul cap. 1605/7 avente ad oggetto "Tutela igienico
sanitaria del territorio", dell'esercizio per l'anno 2020 del bilancio di previsione
2020-2022.

2) Di impegnare la somma di € 610,00 al cap. al cap. 1605/7 avente ad oggetto
"Tutela igienico sanitaria del territorio", dell'esercizio per l'anno 2020 del bilancio
di previsione 2020-2022.

3) Di affidare alla ditta COSMARI srl, con sede a Tolentino in loc. Piane di
Chienti snc - P.I.  00899570436, la fornitura di 100erogatori a “T” per esche
derattizzanti.

3) Di liquidare con successivo atto determinativo l’importo di cui al punto 2)
dietro presentazione di regolare fattura;

4) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto di
competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 68 del 28-12-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 68 del 28-12-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 28-12-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 28-12-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 28-12-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 28-12-20
al 12-01-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 28-12-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 68 del 28-12-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


